

کارزار شمار



دسیسه چینی سیاه علیه کشورهای ناظران آریا آمریکا به سوریه حمله می کند؟

عبدالباری عطوان: قانون طلایی که از ۷ سال پیش و از زمان آغاز بحران در سوریه حاکم بوده، این است که آمریکا هر بار احساس کرده



نقشهاش در سوریه با شکست بزرگی روبه‌رو است موضوع سلاح شیمیایی را دستاویزی برای حمله به مواضع ارتش سوریه قرار می‌دهد. اکنون نیز جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا در اظهاراتی مطبوعاتی اعلام کرد کشورش بیم دارد گاز سارین که اخیراً در سوریه استفاده شد، در این کشور وجود داشته باشد. به گفته وی، این گاز بارها در حملات سوریه استفاده شد اما در زمان حاضر دلایلی که این فرضیه را ثابت کند، وجود ندارد. پیش از اظهارات وزیر دفاع آمریکا، یک مسؤول دیگر آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، گفته بود نظام حاکم سوریه به ریاست بشار اسد و داعش از سلاح شیمیایی استفاده می‌کنند و دونالد ترامپ هیچ گزینه‌ای را بی‌عید نمی‌داند و استفاده از قدرت نظامی همواره مورد بحث و بررسی است. خطر این اظهارات این است که آمریکا، دولت سوریه و داعش را در یک کفه ترازو قرار می‌دهد و اتهامات یکسانی به آنان وارد می‌کند و تمام گروه‌های دیگر را از این اتهامات تبرئه می‌کند. به نظر نمی‌رسد یافتن دلائیل و شواهدی در این زمینه وقت زیادی بگیرد زیرا معمولاً آمریکا اتهاماتی را وارد کرده و سپس دلائل ساختگی را که از قبل آماده دارد و نیز شهادت کارشناسان بین‌المللی را مطرح می‌کند و البته اکنون فقط موضوع سوریه مطرح نیست بلکه عراق نیز نمونه دیگری است. آمریکا در آوریل گذشته سناریوی مشابهی را مطرح کرد به این معنی که در واکنش به ادعای حمله هواپیماهای سوریه به شهر شیخون با استفاده از گاز سارین، فرودگاه نظامی الشعیرات در نزدیکی حمص را با ۵۹ فروند موشک هدف قرار داد و اکنون نیز بعید نیست همان سناریو را در هر نقطه دیگری که فرماندهی نظامی آمریکا از قبل تعیین کرده است، تکرار کند. قبلاً شهر شیخون دستاویز قرار گرفت و این‌بار غوطه‌های شرقی که حومه دمشق که نقاط مختلف آن تحت تسلط گروه‌های مسلح است که بر سر مناطق تحت نفوذ به جان هم افتاده‌اند و در فواصل زمانی

آمریکا با تجهیز تروریست‌ها به پیشرفته‌ترین سلاح‌ها، روز خونینی را برای ترکیه رقم زد کشته شدن ۱۴ نظامی ترکیه در عفرین

ارتش ترکیه در پی کشته شدن ۸ سربازش در روز شنبه سنگین‌ترین تلفات خود را در جریان تهاجم نظامی‌اش به شمال سوریه، تجربه کرد. روز شنبه در ۲ حمله جداگانه از سوی نیروهای کرد که گفته می‌شود عضو یگان‌های مدافع خلق مسوری (پی‌ک) و حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) بودند، ۸ نظامی ترکیه کشته و ۶ نفر دیگر زخمی شدند. در نخستین حمله، یک پست دیدبانی ارتش ترکیه در مرز استان کیلیس با سوریه، هدف موشک ضدتانک قرار گرفت که در پی آن ۳ نظامی کشته و ۵ ت زخمی شدند. حال ۲ نفر از مجروحان وخیم گزارش شده است. همچنین در پانزدهمین روز عملیات شاخه زیتون در شمال سوریه، شبه‌نظامیان کرد با حمله‌ای غافلگیرانه یک تانک ارتش ترکیه را

در منطقه شیخ خوروز با استفاده از موشک تاو منهدم کردند. در این حمله ۵ نظامی سرتسین تانک، کشته شدند. موشک‌های ضد تانک تاو ساخت آمریکاست و مقامات ترکیه می‌گویند واشنگتن از چند ماه قبل بیش از ۵ هزار کامیون تسلیحات برای کردهای سوری ارسال کرده و قصد ایجاد گذرگاهی تروریستی در شمال سوریه دارد. با احتساب آمار مرگ‌بارترین روز عملیات شاخه زیتون در شمال سوریه، تعداد تلفات نظامیان ترکیه از ابتدای این عملیات تاکنون به ۱۴ کشته و بیش از ۵۰ زخمی افزایش یافت. نیروهای مسلح ترکیه اما مدعی هستند تاکنون ۹۳۲ عنصر مسلح از گروه‌های کردی را در جریان عملیات عفرین از پای در آورده‌اند. عملیات‌های شاخه زیتون و سپر فرات در حالی جان نظامیان ترکیه را می‌گیرد که مقامات این کشور می‌گویند هیچ چشم طمع‌ی به خاک سوریه ندارند. اما باقی ماندن افسران ارتش این کشور در شهرهای جرابلس، اعزاز و الباب پس از عملیات سپر فرات و پاکسازی از داعش، این ادعاها را زیر سؤال می‌برد. روزنامه ترکیه‌ای ین شفق نیز روز جمعه گزارش داد که عبدالله اولجان،



رئیس جمهور آمریکا در حالی که با یک دست تهدید به پاره کردن بجام – توافق هسته‌ای با ایران – می‌کند دست دیگرش را به سوی کلید «جنگ هسته‌ای» دراز کرده است. به گزارش مجله تايم، واشنگتن به ایران، چین، روسیه و کره شمالی قدرت‌ش را نشان می‌دهد و درصدد است به سرعت برنامه تسلیحات هسته‌ای خود را گسترش دهد و قصد ندارد درباره برخی ارزیابی موارد جزئی فنی آزمایش انجام دهد بلکه می‌خواهد برای اهداف سیاسی سلاح‌های هسته‌ای منفرج کند. دونالد ترامپ بی‌سرم و صدا برای نخستین آزمایش یک سلاح هسته‌ای آمریکا طی ۲۶ سال گذشته آماده می‌شود. او اخیراً طرح ۱/۲ تریلیون دلاری برای بازطراحی و اصلاح برنامه تسلیحات هسته‌ای ایالات متحده را که در واقع شکل توسعه یافته طرح اوپاما بود با هدف اجازه توسعه و تولید نخستین کلاهک هسته‌ای جدید آمریکا در ۲۴ سال گذشته را صادر کرد. در همین راستا او دستور داده برای آزمایش بمب جدید یک محل ویژه آزمایش این سلاح‌ها در ایالت نواادا در یک چارچوب زمانی ۶ ماهه تعیین شود. برنامه زمانی اولیه‌ای که وزارت انرژی آمریکا برای این منظور در نظر گرفته بود ۲ تا ۳ سال بود. در برنامه ترامپ تقاضا شده تاسیسات آزمایش سلاح‌های



سر کردها گروهک تروریستی پ‌ک‌ک از زندان با برت مک‌گورک، فرستاده ویژه آمریکا در انتلاف مدعی مبارزه با داعش ارتباط داشته و پیشنهاد تشکیل ارتش ۳۰ هزار نفری از نیروهای کرد در شمال سوریه را داده است. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه اما همچنان می‌گوید تسلط بر کوه‌های عفرین آغاز شده و عملیات شاخه زیتون به پایان خود نزدیک می‌شود. دولت ترکیه که از چندین ماه قبل تهدید به اجرای عملیات نظامی جدید در شمال سوریه علیه شبه‌نظامیان کرد در این منطقه می‌کند، بعد از اعلام تصمیم آمریکا برای ایجاد ارتش کردی مجاب به آغاز آن شد.

ترامپ با انگیزه‌های سیاسی آزمایش سلاح‌های هسته‌ای را کلید می‌زند نمایش هسته‌ای ضدبرجامی آمریکا



هسته‌ای واقع در ۹۰ مایلی شمال غرب لاس‌وگاس که برای مدتی طولانی غیرفعال بوده در برنامه آمادگی برای یک انفجار هسته‌ای قرار بگیرند یا آنکه کاخ سفید مدعی شده انفجارهای هسته‌ای زیرزمینی آتی «یک آزمایش ساده با فرآیندهای ساده شده» هستند اما یک منبع نزدیک به اداره امنیت هسته‌ای آمریکا، هرگونه انفجار بمب اتمی جدید در صحرای نواادا را بیشتر به منظور یک نمایش سیاسی توصیف کرده است اقدامی فنی. ترامپ سه‌شنبه هفته پیش در سخنرانی وضعیت کشور گفت: «ما باید زرادخانه هسته‌ای خودمان را مدرنیزه و بازسازی کنیم». اما موضوع به همین سادگی نیست، چون این نمایش قدرت تحریک‌آمیز از سوی واشنگتن قطعاً منجر به یک رقابت جدید تسلیحات هسته‌ای در جهان خواهد

منبع نزدیک به اداره امنیت هسته‌ای آمریکا، هرگونه انفجار بمب اتمی جدید در صحرای نواادا را بیشتر به منظور یک نمایش سیاسی توصیف کرده است اقدامی فنی. ترامپ سه‌شنبه هفته پیش در سخنرانی وضعیت کشور گفت: «ما باید زرادخانه هسته‌ای خودمان را مدرنیزه و بازسازی کنیم». اما موضوع به همین سادگی نیست، چون این نمایش قدرت تحریک‌آمیز از سوی واشنگتن قطعاً منجر به یک رقابت جدید تسلیحات هسته‌ای در جهان خواهد

ایجاد جدیدی از همکاری نظامی رژیم صهیونیستی و امارات افشا شد حضور دلال‌های تل‌آویو در ابوظبی برای جنگ‌افزارها



تحریم روابط امنیتی و نظامی بین ابوظبی و تل‌آویو ایفا می‌کرد و به دلیل روابط ویژه‌ای که با مقامات اماراتی داشت توانست قراردادی برای تجهیز ابوظبی به سامانه‌های دفاعی برای حفاظت از میدان‌های نفتی امضا کند. اینتلجینس اتلانین افزود: کوخافی، فرماندهان نظامی سابق اسرائیلی را که با وی همکاری می‌کردند به عنوان مشاور رئیس‌جمهوری مصر و نیروهای «خلیفه خفتر» ژنرال بازنشسته لیبایی قرار داده است. روزنامه صهیونیستی معاروب در ادامه این گزارش افزود:

سرنوختی جنگنده روسی عناصر شورشی، روز شنبه یک جنگنده سوخو - ۲۵ روسیه را بر فراز استان ادلب سرتنگون کردند و خلبان آن پس از اینکه زنده فرود آمد کشته شد. گروه تروریستی جبهه النصرة (شاخه مسوری القاعده) که مورد حمایت آنکارا هست، مسؤولیت سرنوختی جنگنده روسی را برعهده گرفته و گفته این هواپیما را با استفاده از سیستم زنده‌هواپسی دوش پرتاب هدف قرار داده است. گفته می‌شود این جنگنده بین شهرهای سراقب و مرات‌النعمان در استان ادلب ساقط شده است. در همین حال، وزارت دفاع روسیه با تأیید خبر سرنوختی هواپیمای خود گفته این جنگنده در منطقه تحت کنترل گروه جبهه النصرة ساقط شده است. در بیانیه این وزارتخانه آمده است: «خلبان هواپیما پس از

درگیری با تروریستها کشته شد» وزارت دفاع روسیه می‌افزاید که بر اساس اطلاعات اولیه، این جنگنده توسط یک سیستم موشکی ضدهوایی قابل حمل سرتنگون شده است. این نخستین بار نیست که برنده‌های نظامی روسی بر فراز سوریه هدف شلیک عناصر مسلح و تروریست‌ها قرار می‌گیرند. روسیه که از سال ۲۰۱۵ عملیات‌های هوایی علیه گروه‌های تروریستی در سوریه را از پایگاه حمصیم در لاذقیه، آغاز کرد تاکنون ۱۰ هواپیمای جنگی خود، شامل ۵ جنگنده و ۵ بالگرد نظامی را از دست داده است. مقام‌های مسکو، آمریکا را عامل دستیابی شبه‌نظامیان و عناصر مسلح در سوریه به سلاح‌های زمین به هوا و دوش پرتاب معرفی کرده‌اند. مقامات دولتی ترکیه نیز می‌گویند واشنگتن از چند ماه قبل تا کنون بیش از ۵ هزار کامیون مملو از تسلیحات برای شبه‌نظامیان کرد سوری ارسال کرده و قصد دارد گذرگاهی تروریستی در شمال سوریه ایجاد کند. وزارت دفاع آمریکا در واکنش به ساقط شدن یک جنگنده روسی در شمال سوریه گفت هرگز سلاح زمین به هوا برای شبه‌نظامیان و مسلحین این منطقه ارسال نکرده است.

نظری می‌رسد در دولت جدید این راهبردی از پنجره به بیرون انداخته شده است.» ترامپ همچنین در نشست با پنتاگون در ۲۰ ژوئیه ۲۰۱۷ خواهان توسعه و تولید بمب‌های هسته‌ای بیشتر شده و از مشاوران نظامی به خاطر اشاره‌های‌شان به کاهش زرادخانه هسته‌ای آمریکا انتقاد کرده بود. حالا دیگر بحث بر سر خشم رهبر جوان کره شمالی از تهدید هسته‌ای آمریکا نیست بلکه چین و روسیه به عنوان بزرگ‌ترین قدرت‌های هسته‌ای جهان به موازات آمریکا نیز نسبت به انتشار سند پنتاگون با عنوان «توسعه قابلیت‌های هسته‌ای برای بازدارندگی دیگران» هشدار داده‌اند. در این سند که این هفته از آن رونمایی شد، ارتش آمریکا، چین و روسیه را در کانون استراتژی دفاع ملی جدید قرار داده است. وزارت دفاع چین دیروز در بیانیه‌ای گفت: «صلح و توسعه‌روندهای جهانی برگشت‌ناپذیر هستند. ایالات متحده آمریکا، کشوری است که صاحب بزرگ‌ترین زرادخانه هسته‌ای جهان است و باید ابتکار عمل پیروی از این روند را دنبال کند نه اینکه علیه آن باشد.» نمایش قدرت هسته‌ای ترامپ همچنین موجب آزردهی مسکو شده است. روسیه این سند را ستیزه‌جویانه می‌داند و نگرانی‌ها درباره افزایش خطر برخورد میان این دو کشور بالا گرفته است.

مهندسان اسرائیلی در کنار مهندسانی کره جنوبی، برزیل و آفریقای جنوبی بر ساخت این هواپیما نظارت داشتند که زیر نظر شرکت «کالیپدوس» امارات ساخته شده است. به نوشته معاریو، عربستان در قرارداد فروش ۴ هواپیمای اطلاعاتی و تجسوسی مغرب مشارکت داشته است که توسط شرکت اسرائیلی دفاع هوایی «افانل» و شرکت آمریکایی «گلف استریم اروسفیم» به شکل مشارکتی ساخته خواهد شد. ملیمان گفت: عربستان به عنوان پادش مشارکت مغرب در حمله به یمن، در این قرارداد به رباط کمک مالی کرد.

سفر کرده است. «ایوب قره» در توییت خود نوشت: برای نخستین بار در تل‌آویو با شاهزاده‌های بحرینی خبر داد یک شاهزاده بحرینی به فلسطین اشغالی سفر کرده است. «ایوب قره» در توییت خود نوشت: برای نخستین بار در تل‌آویو با شاهزاده‌های بحرینی خبر داد یک شاهزاده بحرینی به فلسطین اشغالی سفر کرده است. «ایوب قره» در توییت خود نوشت: برای نخستین بار در تل‌آویو با شاهزاده‌های بحرینی خبر داد یک شاهزاده بحرینی به فلسطین اشغالی سفر کرده است.

سفر کرده است. «ایوب قره» در توییت خود نوشت: برای نخستین بار در تل‌آویو با شاهزاده‌های بحرینی خبر داد یک شاهزاده بحرینی به فلسطین اشغالی سفر کرده است. «ایوب قره» در توییت خود نوشت: برای نخستین بار در تل‌آویو با شاهزاده‌های بحرینی خبر داد یک شاهزاده بحرینی به فلسطین اشغالی سفر کرده است.

چهار گوشه NEWS

برنده یمنی جایزه صلح نوبل: رهبران اصلاح بردگان ریاض و ابوظبی هستند



توطئه تجزیه بخش جنوبی یمن توسط سعودی و امارات و بالا گرفتن درگیری میان مسزودان ۲ طرف در بندر عدن باعث شده برده نسات پلید ائتلاف عربی- غربی در این کشور کاملاً کنار رفته و جریان‌های مخالف انصارالله دچار تفرقه شوند، چرا که دیگر هیچ شکی باقی نمانده که تجاوز سعودی‌ها تنها یک نقشه غربی برای تجزیه یمن بوده است. در همین حال برنده یمنی جایزه صلح نوبل در واکنش به تعلیق عضویت خود در حزب الاصلاح (شاخه اخوان‌المسلمین یمن) رهبران آن را بردگان عربستان و اسارت دانست. «توکل کرمان» که یکی از شناخته شده‌ترین فعالان سیاسی و اجتماعی یمنی در جهان است به‌خاطر انتقادهای مستمرش از عملیات ائتلاف عربی به سرکردگی سعودی علیه کشورش، شناخته می‌شود. آخرین انتقاد صریح او که خشم سران حزب را سرریز کرد، توثیتی بود که روز جمعه منتشر کرد: «ائتلاف متجاوز سعودی و اماراتی از وضعیت موجود در یمن سوءاستفاده کرده و دست به اشغال و نفوذ وحشتناکی در کشور ما زده است». متعاقب آن الاصلاح در بیانیه‌ای اعلام کرد اظهارات کرمان به معنای خروج از رویکرد و دیدگاه حزب به شمار می‌رود و تعلیق عضویت او اعلام کرد. او هم در واکنش به این بیانیه در توثیتی دیگر نوشت: «سران حزب الاصلاح اسرا و برده‌های حاکمان ریاض و شیوخ ابوظبی هستند. شما رویکرد کلی حزب الاصلاح را نمایندگی نمی‌کنید و اساسنامه حزب هیچ جا سخنی از برده‌گی برای عربستان یا ابوظبی عنوان نشده است. عربستان و امارات احزاب و دولت قانونی یمن را به بردگان خود تبدیل کرده‌اند و قدرت تصمیم‌گیری را از آنها گرفته‌اند. باید تلاش کرد تا آنها از این بردگی نجات پیدا کنند».

حمله قرب‌الوقوع به غزه

جنبش حماس و گروه‌های مقاومت فلسطینی خود را برای مقابله با تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه طی چند ساعت تا چند روز آینده آماده می‌کنند. روزنامه سعودی الحیات به نقل از آنچه منابع فلسطینی موفق توصیف کرد، افزود: رهبران گروه‌های مقاومت فلسطینی از جمله یحیی سنسار رهبر حماس در غزه پیش‌بینی کرده‌اند اسرائیل به بهانه آزمایشی که قرار است امروز در جنوب فلسطین اشغالی برگزار کند، به نوار غزه حمله خواهد کرد. بر این اساس، گروه‌های فلسطینی طی چند روز گذشته در آمادگی برای هرگونه شرایط اضطراری نظامی، در سراسر نوار غزه ایست‌های بازرسی و موانع امنیتی مستقر کرده‌اند.

کشته‌شدن ۱۱ نظامی پاکستان در حمله انتحاری

بر اثر حمله انتحاری به یک پایگاه نظامی واقع در دره سوات در شمال پاکستان دست کم ۱۱ سرباز کشته و ۱۲ نفر زخمی شدند. ارتش پاکستان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد این حمله انتحاری در یک محوطه ورزشی متعلق به ارتش این کشور در دره سوات رخ داده است. یک مقام امنیتی که خواست نامش فاش نشود، اظهار داشت: سربازان در حال والیبال بازی کردن در محوطه بیرونی پایگاه بودند که عامل انتحاری خود را منفجر کرد. تحریک طالبان پاکستان مسؤولیت این حمله انتحاری را به عهده گرفته است.

حمله به مسجدی در هلند

مسجدی در شهر لاهه هلند هدف حمله قرار گرفت. مقامات این مسجد اعلام کردند حمله روز جمعه صورت گرفته است و شعارهایی علیه رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روی این ساختمان نوشته شده و خط قرمزی روی پرچم ترکیه کشیده شده است. هیچ گروهی مسؤولیت این اقدام را بر عهده نگرفته است. احتمال می‌رود این حمله در ارتباط با عملیات نظامی ترکیه در شمال سوریه موسوم به شاخه زیتون انجام شده باشد.

قیام یمانی

جنايت جديد سعودي در صنعا جنگنده‌های ائتلاف سعودی دیروز ساختمان تحقیقات جنایی در صنعا را بمباران کردند. منابع خبری یمن گزارش دادند در این حمله هوایی، بیش از ۲۲ نفر کشته و زخمی شدند. تجاوزات عربستان سعودی و ائتلاف آن علیه یمن به بهانه بازگرداندن قدرت به عبیدنه منصور هادی، بیش از ۲ سال و نیم است که ادامه دارد و طی این مدت بیش از ۳۶ هزار نفر از مردم یمن کشته و ده‌ها هزار نفر دیگر زخمی شده‌اند.